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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370);

 

utfärdad den 9 december 1999.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs i fråga om kommunalskattelagen
(1928:370)

 

dels

 

 att punkt 2 av anvisningarna till 21 § skall upphöra att gälla,

 

dels

 

 att 32 § 1 mom. samt punkterna 11 och 20 a anvisningarna till 23 §,
punkterna 10, 14 och 15 av anvisningarna till 32 §, punkterna 3 b och 4 av
anvisningarna till 33 § och punkt 10 av anvisningarna till 53 § skall ha föl-
jande lydelse.

 

32 §

 

1 mom.

 

2

 

 Till intäkt av tjänst hänförs
a) avlöning, arvode och kostnadsersättning samt annan förmån i pengar,

bostad eller annat som utgått för tjänsten,
b) pension,
c) sådan livränta som utgått på grund av sjuk-, olycksfalls- eller skadeför-

säkring eller annorledes än på grund av försäkring med undantag av livränta
som utgör vederlag vid avyttring av egendom, i den mån det inte är fråga om
livränta som avses i d) och inte heller annat följer av 2 mom.,

d) i fråga om sådan i c) angiven livränta, som utgår till följd av person-
skada och på vilken 2 mom. inte är tillämpligt, den del av livräntan som av-
ser ersättning för förlorad inkomst av skattepliktig natur eller för förlorat un-
derhåll,

e) ersättning som utgått i annan form än livränta på grund av sjuk- eller
olycksfallsförsäkring, tagen i samband med tjänst, dock inte ersättning, som
avser sjukvårds- eller läkarkostnader för vård som inte är offentligt finansie-
rad eller för vård utomlands, 

f) undantagsförmåner, periodiskt understöd eller därmed jämförlig perio-
disk intäkt som avses i 31 §,

g) engångsbelopp som utgår till följd av personskada och utgör skatteplik-
tig intäkt enligt punkt 1 av anvisningarna till 19 §, 

h) sådan utdelning på och vinst vid avyttring av aktier i fåmansföretag
som enligt 3 § 12 mom. lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt skall tas
upp som intäkt av tjänst samt sådan vinst vid avyttring av andel i handelsbo-
lag som enligt 24 § 7 mom. nämnda lag skall tas upp som intäkt av tjänst,

i) sådan intäkt som avses i punkt 15 av anvisningarna,
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j) behållning på pensionssparkonto till den del pensionssparavtalet upphör
att gälla enligt 4 kap. 6 och 14 §§ och 6 kap. 5 § lagen (1993:931) om indivi-
duellt pensionssparande, samt till den del behållningen tas i anspråk på
grund av utmätning, konkurs eller ackord.

Vid avskattning enligt första stycket j avses med pensionssparkontots be-
hållning marknadsvärdet på kontots tillgångar efter avräkning för den skatt
enligt lagen (1990:661) om avkastningsskatt på pensionsmedel som är hän-
förlig till kontot.

Som intäkt av tjänst räknas jämväl annat belopp än ovan sagts – såsom
vinstandel, återbäring eller vid återköp av försäkring uppburet belopp – vil-
ket utgått på grund av pensionsförsäkring eller sådan sjuk- eller olycksfalls-
försäkring, som tagits i samband med tjänst.

Har tjänsteinnehavare som löneförmån innehaft fastighet på sådant sätt,
att han enligt 1 kap. 5 § fastighetstaxeringslagen (1979:1152) skall anses
som ägare, skall dock intäkt, vilken tjänsteinnehavaren åtnjutit från fastighe-
ten, räknas som intäkt av näringsverksamhet eller behandlas enligt reglerna
för privatbostad.

Pension från sådan försäkring som anses som pensionsförsäkring enligt
punkt 1 sjuttonde stycket av anvisningarna till 31 § skall inte tas upp som in-
täkt av tjänst till den del den skattskyldige visar att han inte har haft rätt till
avdrag för försäkringspremier som han betalat eller att han förmånsbeskat-
tats för försäkringen utan att få ett motsvarande avdrag. Detta gäller dock
inte i den utsträckning avdrag inte kan medges på grund av bestämmelserna i
punkt 6 andra–-sjätte styckena av anvisningarna till 46 §. Vid tillämpningen
av denna paragraf beaktas avdrag och beskattning i såväl Sverige som utlan-
det. Med avdrag likställs skattereduktion eller liknande skattelättnad i utlan-
det.

 

Anvisningar

 

till 23 §
11.

 

3

 

 Avdrag för substansminskning på grund av utvinning av naturtill-
gångar samt avdrag för avsättning som avser framtida substansminskning på
grund av sådan utvinning medges enligt bestämmelserna i denna anvisnings-
punkt.

För inträdd substansminskning medges avdrag vid taxeringen för ett visst
beskattningsår med högst ett belopp som, tillsammans med de avdrag som
har medgetts för tidigare beskattningsår, motsvarar den del av anskaffnings-
värdet för hela tillgången som belöper på utvinningen före beskattningsårets
utgång.

Har den skattskyldige genom skriftligt avtal upplåtit rätt till utvinning och
har han uppburit förskottsbetalning för utvinningen, får han göra avdrag för
belopp som i räkenskaperna har avsatts för framtida substansminskning. Vid
taxeringen för ett visst beskattningsår medges avdrag med högst ett belopp
motsvarande den del av anskaffningsvärdet för hela naturtillgången som kan
anses belöpa på den framtida utvinning för vilken förskottsbetalning har er-
hållits. Avdraget skall återföras till beskattning nästföljande beskattningsår.
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Avdrag enligt föregående stycke medges dock inte om upplåtelseavtalet
har ingåtts mellan varandra närstående personer eller mellan näringsidkare
som har intressegemenskap (moder- och dotterföretag eller företag under i
huvudsak gemensam ledning). Som närstående till fysisk person räknas dels
personer som anges i punkt 14 sjunde stycket av anvisningarna till 32 §, dels
sådana fåmansföretag och fåmansägda handelsbolag som avses i första och
tredje styckena av nämnda anvisningspunkt och i vilka den fysiska personen
eller någon honom närstående person är företagsledare eller – direkt eller ge-
nom förmedling av juridisk person – äger aktier eller andelar.

Anskaffningsvärdet för en naturtillgång beräknas med utgångspunkt i den
skattskyldiges faktiska utgift för förvärvet eller, om fastigheten har förvär-
vats på annat sätt än genom köp, byte eller något därmed jämförligt fång,
den faktiska utgiften vid det närmast föregående köpet, bytet eller därmed
jämförliga fånget. Begär den skattskyldige det, skall dock till utgångspunkt
tas det belopp varmed den skattskyldige skulle få avdrag enligt 25 § 3–
6 mom. lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt om han vid tidpunkten för
utvinningens början hade avyttrat täktmarken för ett vederlag som motsvarar
dess allmänna saluvärde vid nämnda tidpunkt. Beräkning enligt nämnda mo-
ment får dock inte leda till att den till förvärvet hänförliga delen av anskaff-
ningsvärdet tas upp till högre belopp än vad som motsvarar 75 procent av
täktmarkens allmänna saluvärde vid tidpunkten i fråga. Har tillstånd enligt
lag givits för utvinning av tillgången, beräknas anskaffningsvärdet endast för
det område som omfattas av tillståndet och – vid tillämpning av andra och
tredje meningarna – på grundval av förhållandena vid tidpunkten för utvin-
ningens början på detta område.

I anskaffningsvärdet inräknas, förutom belopp som har beräknats enligt
föregående stycke, även utgifter för tillgångens exploatering i den mån utgif-
terna inte har fått dras av som kostnad i den löpande driften och inte heller
har beaktats vid beräkning enligt 25 § 3–6 mom. lagen om statlig inkomst-
skatt.

Om en fastighet, på vilken en naturtillgång har börjat uttas, har övergått
till en ny ägare på annat sätt än genom köp, byte eller något därmed jämför-
ligt fång, får den nye ägaren tillgodoräkna sig endast de avdrag för substans-
minskning på fastigheten som skulle ha tillkommit den förre ägaren, om
denne fortfarande hade ägt fastigheten.

Vid tillämpningen av bestämmelserna i denna anvisningspunkt skall en
fastighetsägare, som har upplåtit nyttjanderätt till täktmark mot engångser-
sättning, utan hinder av vad som föreskrivs i 4 § jämförd med 1 kap. 5 § för-
sta stycket f fastighetstaxeringslagen (1979:1152), betraktas som ägare till
marken även efter det att upplåtelsen har skett.

20 a.
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 Arbetsgivare får avdrag för belopp som överförs till personalstif-
telse enligt lagen (1967:531) om tryggande av pensionsutfästelse m. m.
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till 32 §
10.

 

5

 

 Har arbetsgivare eller uppdragsgivare lämnat arbetstagare eller upp-
dragstagare förmån av räntefritt lån eller lån där räntan understiger mark-
nadsräntan skall arbetstagaren eller uppdragstagaren beskattas för värdet av
förmånen som intäkt av tjänst. Belopp motsvarande värdet av förmånen skall
anses som en betald ränteutgift.

Med lån från arbetsgivare eller uppdragsgivare likställs annat lån om det
finns anledning anta att arbetsgivaren eller uppdragsgivaren förmedlat det.

Förmånens värde skall för sådant lån i svensk valuta beträffande vilket
räntan bestämts att utgå efter en fast räntesats eller i fast förhållande till
marknadsräntan för lån av ifrågavarande slag, beräknas på grundval av skill-
naden mellan å ena sidan statslåneräntan vid lånetillfället med tillägg av en
procentenhet och å andra sidan den avtalade räntesatsen. I fråga om lån av
nu angivet slag som upptagits före den 5 december 1986 skall, i stället för
statslåneräntan vid lånetillfället, tillämpas närmast motsvarande ränta.

För annat lån i svensk valuta än lån som avses i tredje stycket skall förmå-
nens värde beräknas på grundval av skillnaden mellan å ena sidan statslåne-
räntan vid utgången av november året före beskattningsåret med tillägg av
en procentenhet och å andra sidan den avtalade räntan för beskattningsåret.
Har vid utgången av maj under beskattningsåret statslåneräntan ändrats med
minst två procentenheter i förhållande till dess storlek vid utgången av no-
vember året före beskattningsåret, skall förmånens värde för tiden juli–de-
cember beskattningsåret bestämmas till skillnaden mellan å ena sidan stats-
låneräntan vid utgången av maj beskattningsåret med tillägg av en procent-
enhet och å andra sidan den avtalade räntan.

Såvitt avser lån som upptagits i utländsk valuta tillämpas vad som sagts i
tredje och fjärde styckena med den ändringen att vad som där sagts om stats-
låneräntan i stället skall avse närmast motsvarande ränta för lån i den aktu-
ella valutan.

14.
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 Som fåmansföretag räknas svenskt aktiebolag eller svensk ekonomisk
förening eller därmed jämförlig utländsk juridisk person vari

a) fyra eller färre fysiska personer äger aktier eller andelar som motsvarar
mer än hälften av rösterna för samtliga aktier eller andelar i företaget, eller

b) verksamheten är uppdelad på verksamhetsgrenar, som är oberoende av
varandra, såvida en person genom aktie- eller andelsinnehav, avtal eller på
därmed jämförligt sätt har den reella bestämmanderätten över sådan verk-
samhetsgren och självständigt kan förfoga över dess resultat.

Som fåmansföretag räknas inte 
a) aktiebolag vars aktier är noterade vid en svensk eller utländsk börs, el-

ler
b) bostadsförening eller bostadsaktiebolag som avses i 2 § 7 mom. första

stycket lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt.
Som fåmansägt handelsbolag räknas svenskt handelsbolag eller därmed

jämförlig utländsk juridisk person vari

 

5

 

Senaste lydelse 1992:1596. Ändringen innebär att sjätte stycket upphävs.

 

6

 

Senaste lydelse 1998:1604. Ändringen innebär bl.a. att första–sjunde styckena upp-
hävs.



 

5

 

SFS 1999:1149

 

a) fyra eller färre fysiska personer genom sitt andelsinnehav eller på annat
sätt har ett bestämmande inflytande, eller

b) verksamheten är uppdelad på verksamhetsgrenar som är oberoende av
varandra, såvida en person genom andelsinnehav, avtal eller på därmed jäm-
förligt sätt har den reella bestämmanderätten över sådan verksamhetsgren.

Vid tillämpning av första stycket a och tredje stycket a skall en person och
hans närstående (närståendekrets) anses som en fysisk person. Prövningen
skall göras med utgångspunkt från den äldste personen och därefter i fal-
lande åldersordning. En person som inräknats i en närståendekrets skall inte
medräknas i någon ytterligare krets.

Med delägare i fåmansföretag eller fåmansägt handelsbolag avses den
som – direkt eller genom förmedling av juridisk person – äger eller på där-
med jämförligt sätt innehar aktie eller andel i företaget.

Som företagsledare i fåmansföretag eller fåmansägt handelsbolag skall
anses den eller de fysiska personer som genom eget eller närstående persons
aktie- eller andelsinnehav och sin ställning i företaget har ett väsentligt infly-
tande i detta eller – i fråga om företag som avses i första stycket b eller tredje
stycket b – den som har den reella bestämmanderätten över viss verksam-
hetsgren och självständigt kan förfoga över dess resultat.

Med närstående person avses i denna lag föräldrar, far- och morföräldrar,
make, avkomling eller avkomlings make, syskon eller syskons make eller
avkomling samt dödsbo vari den skattskyldige eller någon av nämnda perso-
ner är delägare. Med avkomling avses även styvbarn och fosterbarn.

15.
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 Penninglån som lämnats i strid med bestämmelserna i 12 kap. 7 § ak-
tiebolagslagen (1975:1385) eller 11 § lagen (1967:531) om tryggande av
pensionsutfästelse m.m. skall tas upp som intäkt av tjänst hos låntagare som
är fysisk person eller dödsbo.

Sådant penninglån som lämnats till handelsbolag tas upp som intäkt av
tjänst hos delägare som är fysisk person eller dödsbo.

Första eller andra stycket tillämpas inte om det finns synnerliga skäl mot
detta.

till 33 §
3 b.
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 Den som på grund av sitt arbete vistas på annan ort än sin eller sin
familjs hemort, äger rätt till skäligt avdrag för kostnad för en hemresa varje
vecka om avståndet mellan hemorten och arbetsorten är längre än 50 kilome-
ter. Avdraget gäller endast kostnad för resa inom eller mellan Europeiska
unionens medlemsländer eller EES-länderna.

Avdraget skall i regel beräknas efter kostnad för billigaste färdsätt. Avdrag
medges dock för kostnad som inte är oskälig för tåg- eller flygresa. Om god-
tagbara allmänna kommunikationer saknas får avdrag medges för kostnader
för resa med egen bil eller med den skattskyldiges förmånsbil med de belopp
som anges i punkt 4. Detsamma gäller den som, utan att vara skattskyldig för
bilförmån, företagit resa med förmånsbil för vilken sambo eller sådan närstå-
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ende som avses i punkt 14 sjunde stycket av anvisningarna till 32 § är skatt-
skyldig.

4.
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 Även för det fall, att skattskyldig enligt punkt 3 här ovan icke är berät-
tigad till avdrag för ökade levnadskostnader, äger han dock rätt avdraga skä-
lig kostnad för resor till och från arbetsplatsen, där denna varit belägen på
sådant avstånd från hans bostad, att han behövt anlita och även anlitat sär-
skilt fortskaffningsmedel.

Om avståndet mellan den skattskyldiges bostad och arbetsplats uppgår till
minst fem kilometer och det klart framgår att användandet av egen bil för
resa till och från arbetsplatsen regelmässigt medför en tidsvinst på minst två
timmar i jämförelse med allmänt kommunikationsmedel medges avdrag för
kostnader för resa med egen bil. Sådant avdrag medges också om den skatt-
skyldige använder bilen i tjänsten under minst 60 dagar för år räknat de da-
gar som bilen används i tjänsten. Om bilen används i tjänsten under minst
160 dagar för år räknat medges avdrag under alla de dagar som bilen an-
vänds för resor mellan bostad och arbetsplats. Användningen i tjänsten beak-
tas dock endast om den uppgår till minst 300 mil för år räknat. Avdrag för
andra kostnader än sådana som avses i femte stycket medges med 1 krona
och 50 öre per körd kilometer.

För skattskyldig som på grund av ålder, sjukdom eller handikapp är nöd-
sakad att använda bil tillämpas inte bestämmelserna i andra stycket. Det-
samma gäller skattskyldig som är tvungen att använda större bil på grund av
skrymmande last.

Skattskyldig som haft kostnader för resa inom eller mellan Europeiska
unionens medlemsländer eller EES-länderna i samband med tillträdande el-
ler frånträdande av anställning eller uppdrag har rätt till skäligt avdrag för
kostnaderna. Härvid gäller vad som sägs i punkt 3 b andra stycket.

Har den skattskyldige vid resorna haft kostnader för väg-, bro- eller färje-
avgift medges avdrag för den faktiska kostnaden. 

Om den som är skattskyldig för bilförmån har företagit resor som avses i
första eller fjärde stycket med förmånsbilen medges avdrag under de förut-
sättningar som anges i denna punkt. Avdrag medges för kostnaden för diesel-
olja med 50 öre per körd kilometer och för kostnaden för annat drivmedel
med 80 öre per körd kilometer.

Detsamma gäller den som, utan att vara skattskyldig för bilförmån, företa-
git resorna med förmånsbil för vilken sambo eller sådan närstående som av-
ses i punkt 14 sjunde stycket av anvisningarna till 32 § är skattskyldig.

till 53 §
10.
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 Delägare i vanligt handelsbolag, kommanditbolag, enkelt bolag el-
ler rederi beskattas för den del av bolagets eller rederiets vinst, som å honom
belöper, huru denna än må hava av bolaget eller rederiet använts, och obero-
ende av vad han må hava lyftat av bolagets eller rederiets under beskatt-
ningsåret eller tidigare förvärvade vinst.
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Vad som föreskrivs i första stycket gäller också beträffande här i riket bo-
satt eller hemmahörande delägare i fråga om den på delägaren belöpande de-
len av vinsten i annan utländsk juridisk person än sådan som enligt 16 § 2
mom. andra eller tredje stycket lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt
skall betraktas som utländskt bolag

a) om delägaren beskattas i den stat där den utländska juridiska personen
är hemmahörande för den del av den utländska juridiska personens vinst
som belöper på delägaren, eller 

b) om vid utgången av året närmast före taxeringsåret 

 

dels

 

 minst tio pro-
cent av den utländska juridiska personens kapital eller röstetal för dess samt-
liga andelar innehas antingen av delägaren själv eller av en krets av personer
i vilken delägaren ingår och vilken består av en fysisk eller juridisk person
(moderföretaget), av – om moderföretaget är en fysisk person – sådana när-
stående som avses i punkt 14 sjunde stycket av anvisningarna till 32 § samt
av juridiska personer som direkt eller genom förmedling av annan juridisk
person innehas av denna person och de närstående, 

 

dels

 

 minst hälften av den
utländska juridiska personens kapital eller röstetal för dess samtliga andelar
innehas eller kontrolleras, direkt eller genom förmedling av juridisk person,
av här i riket bosatta eller hemmahörande personer.

 

Denna lag träder i kraft den 31 december 1999 och tillämpas första
gången vid 2001 års taxering. I fråga om skattskyldig vars räkenskapsår på-
börjats före den 1 januari 2000 skall de äldre bestämmelserna tillämpas på
förhållanden som hänför sig till tid före den 1 januari 2000.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Johan Svanberg
(Finansdepartementet)
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